



Minister Zdrowia

DLU.055.8.2023.EK
Warszawa, 03 kwietnia 2023

Szanowna Pani

W odpowiedzi na petycję z dnia 11 stycznia br., znak: KEw 38/23, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Ochrona zdrowia stanowi system, w którym swoje odpowiednie miejsce oraz rolę ma zarówno podstawowa opieka zdrowotna (POZ), ambulatoryjna opieka specjalistyczna (AOS), opieka szpitalna, ratownictwo medyczne czy diagnostyka. Głównym celem organizacji poszczególnych poziomów opieki jest zapewnienie pacjentom wysokiej jakości świadczeń oraz efektywnej kosztowo struktury systemu.

W ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej zabezpieczane są świadczenia gwarantowane w dni robocze w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8.00 dnia danego do godziny 8.00 dnia następnego. Terminy te dopełniają dostępność świadczeń lekarza, pielęgniarki oraz położnej POZ, gwarantując pacjentowi opiekę dostępną całodobowo.

Ponadto zauważyć należy, iż zgodnie z założeniami na rok 2023, NiŚOZ ma zostać powiązana ze szpitalnymi oddziałami ratunkowymi (SOR). Planowane zmiany mają służyć integracji tych dwóch podmiotów oraz usprawnić proces przekierowywania pacjentów z SOR-u na NiŚOZ. W związku z powyższym kierunkiem zmian, nie jest zatem planowane nałożenie obowiązku funkcjonowania NiŚOZ przy każdej przychodni podstawowej opieki zdrowotnej.

Model organizacyjny POZ z obowiązkiem realizacji dyżurów całodobowych, również w dni wolne od pracy, stosowany był na początku reformy systemu ochrony zdrowia. Nie spełnił się jednak jako rozwiązanie organizacyjne – głównym powodem było zbyt duże obciążenie dla małych placówek i pojedynczych praktyk.

Na chwilę obecną nie są zatem planowane prace służące powrotowi do ww. modelu. Ponadto propozycje zmian systemu przedstawione w przedmiotowej petycji nie wydają się być uzasadnione organizacyjnie oraz kosztowo.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Michał Dzięgielewski
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/